
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  30   Del  29-03-2021

Oggetto:Assunzioni a tempo indeterminato ai sensi dell'art. 57, comma 3 bis, del
D.L. 104 del 14 agosto 2020, convertito con mod. dalla legge n. 126/2020.
Atto di indirizzo.

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventinove del mese di marzo alle ore 18:30, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

   Benedetti Agnese SINDACO P
LAURETI SIMONA VICESINDACO P
STELLA TERESA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza Benedetti Agnese in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa Isidori Roberta
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

Premesso che:
-  il  Comune di Vallo di Nera,  in provincia di Perugia, è stato colpito dal sisma del 24 agosto 2016;
- per far fonte alle esigenze della ricostruzione, sono state assunte n. 4 unità di personale, a tempo
determinato, ai sensi dell’art. 50 bis, del DL. 189/2016, tramite procedura ad evidenza pubblica;
- n. 3 delle suddette unità di personale hanno maturato i  requisiti di cui all’art. 20, comma 1, del
decreto legislativo 75/2017 e ss.mm.ii., necessari per procedere alla stabilizzazione tramite
assunzione a tempo indeterminato.



COMUNE DI VALLO DI NERA

Visto l’articolo 57 del D.L. n. 104 del 14 agosto 2020, convertito con modificazioni dalla Legge
126/2020, che ha disposto:
-al comma 3 che “al  fine  di  assicurare  le  professionalità  necessarie alla ricostruzione, a decorrere dal
(1° novembre 2020), le regioni, gli enti locali, ivi comprese le unioni dei comuni ricompresi nei crateri del
sisma del 2009, (del sisma del 2012)  e  del  sisma  del  2016, (nonche' gli Enti parco nazionali  autorizzati
alle  assunzioni  di personale a tempo determinato ai  sensi  dell'articolo  3,  comma  1,ultimo  periodo,  del
decreto-legge  17  ottobre   2016,   n.   189,convertito, con modificazioni,  dalla  legge  15  dicembre  2016,
n.229) in coerenza con il  piano  triennale  dei  fabbisogni  di  cui all'articolo 6 del decreto legislativo 30
marzo 2001, n. 165, possono assumere a tempo indeterminato, con le procedure e  le  modalita'  di cui
all'articolo 20 del decreto legislativo 25 maggio 2017 n. 75,  il personale con rapporto di lavoro  a  tempo
determinato  in  servizio presso gli Uffici speciali per la ricostruzione  e  presso  gli  enti locali dei predetti
crateri;
-al comma 3-bis che “Presso il  Ministero  dell'economia  e  delle  finanze è istituito, a decorrere
dall'anno 2020, un fondo con dotazione pari  a 5 milioni di euro per l'anno 2020 e a 30  milioni  di  euro
annui  a decorrere  dall'anno  2021,  finalizzato  al  concorso   agli   oneri derivanti dalle assunzioni a tempo
indeterminato di cui al  comma  3. Al riparto, fra gli enti di cui al comma 3, delle risorse  del  fondo i cui al
periodo precedente si provvede con decreto  del  Presidente del Consiglio dei ministri, di concerto con il
Ministro dell'economia e delle finanze, sentita la Conferenza unificata di cui  all'articolo8 del decreto
legislativo 28 agosto  1997,  n.  281.  Il  riparto e' effettuato fra gli enti che entro trenta giorni dalla data di
entrata in vigore della legge di conversione del presente decreto  presentano istanza alla Presidenza del
Consiglio  dei  ministri  -  Dipartimento della funzione  pubblica,  comunicando  le  unita' di  personale  da
assumere a tempo indeterminato e il relativo  costo,  in  proporzione agli oneri delle rispettive  assunzioni”.
-al comma 3-septies che: “A  decorrere  dall'anno  2021  le  spese  di  personale riferite alle assunzioni,
effettuate in data successiva alla data  di entrata in vigore della legge di conversione  del  presente  decreto,
finanziate integralmente da risorse provenienti da altri  soggetti, espressamente finalizzate a nuove
assunzioni e previste  da  apposita normativa, e le corrispondenti entrate  correnti  poste  a  copertura delle
stesse non rilevano ai fini della  verifica  del  rispetto  del valore soglia di cui ai commi 1,  1-bis  e  2
dell'articolo  33  del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34, convertito,  con  modificazioni, dalla legge 28 giugno
2019, n. 58, per il periodo in cui e' garantito il predetto finanziamento. In caso di finanziamento parziale, ai
fini del predetto valore soglia non  rilevano  l'entrata  e  la  spesa  di personale per un importo
corrispondente.

Vista la L. 30.12.2020, n. 178, che all’art. 1, comma 952), ha disposto che il termine di trenta giorni
indicato al terzo periodo del comma 3 bis dell’art. 57, del D.L. 14.08.2020 n. 104, conv. con mod.
dalla L. 126/2020, è prorogato al 31.03.2021.

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 117  del 09.11.2020, con la quale si è adottata la
modifica alla  programmazione triennale del fabbisogno di personale 2021-2023, con riferimento
all’articolo 57 del  D.L. 104 del 14 agosto 2020, convertito in legge n. 126/2020.

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnicae contabile, ex art. 49 d. lgs. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 29-03-2021 - Pag. 2



COMUNE DI VALLO DI NERA

Di ritenere le premesse parte integrante del presente atto.

Di richiedere l’assegnazione delle risorse stanziate con l’apposito fondo istituito presso il Ministero

dell’Economia e delle Finanze, finalizzato al concorso agli oneri derivanti dalle assunzioni a tempo

indeterminato di cui all’art. 57, comma 3 bis, del D.L. 104 del 14 agosto 2020, convertito con mod.

dalla legge n. 126/2020, al fine di procedere all’assunzione a tempo indeterminato di n. 4 unità di

personale assunte per la gestione del sisma 2016.

Di dare mandato al Sindaco di procedere alla presentazione dell’istanza di cui all’art. 57, comma 3

bis, del D.L. 104 del 14 agosto 2020, convertito con mod. dalla legge n. 126/2020, al Dipartimento

della Funzione Pubblica presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri.

Di dichiarare, con successiva votazione favorevole unanime, la presente deliberazione

immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134, IV comma, D. Lgs. 267/2000.

*******************
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to Isidori Roberta

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 29-03-2021 - Pag. 3



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Isidori Roberta F.to Benedetti Agnese

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 10-09-21 al 25-09-21, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 4705 in data 10-09-21, ai signori capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.
[X] Non é soggetta al controllo preventivo di legittimità, a seguito della soppressione del comitato
regionale di controllo disposta con Legge Regionale 30 settembre 2002, n. 16.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 10-09-21 F.to QUARANTINI GIAMPIERO
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Vallo di Nera, lì 10-09-21 QUARANTINI GIAMPIERO

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 10-09-21 al 25-09-21.

E' divenuta esecutiva il giorno  29-03-21:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL FUNZIONARIO RSPONSABILE
Vallo di Nera, lì                      QUARANTINI GIAMPIERO

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 29-03-2021 - Pag. 4


